

**Lucrari de reparatie a salii
muzicale (gradinita nr.8
#Prichindel#)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № LOT 3
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 216 508,11 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № LOT 3:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,0000	30,00	180,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	54,0000	30,00	1 620,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	254,4900	30,00	7 634,700
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,3800	30,00	581,400
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	69,2500	30,00	2 077,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	128,9500	30,00	3 868,500
7.	7422010060100	Timplar	h-om	325,5000	30,00	9 765,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	83,6700	30,00	2 510,100
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,6106	30,00	1 008,318
		Total manopera				29 245,52

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	2,0200	100,00	202,000
2.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	217,3500	4,00	869,400
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	550,00	555,500
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1462	220,00	32,164
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,100
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,3203	5,00	36,601
7.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	7,2500	1 650,00	11 962,500
8.	2030112938150*	Ferestre din mase plastice,** inclusiv plase anti-tantari**	m2	38,0000	1 500,00	57 000,000
9.	2051142950700	Dibluri	buc	12,0000	1,00	12,000
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	34,6768	1,20	41,612
11.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	101,2000	60,00	6 072,000
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,2700	80,00	501,600
13.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,8845	80,00	70,760
14.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	6,2500	28,00	175,000

15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	48,0000	28,00	1 344,000
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,8000	25,00	120,000
17.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,6740	126,00	588,924
18.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	32,2000	5,00	161,000
19.	2513736621482	Banda izolanta	m	15,5150	1,00	15,515
20.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	10,9475	1,00	10,947
21.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,6825	1,00	2,683
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	18,8700	150,00	2 830,500
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,9400	1,70	38,998
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0238	1 010,00	24,038
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,7800	2,00	35,560
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 220,9400	5,00	6 104,700
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	126,5880	4,00	506,352
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,7600	2,00	467,520
29.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	44,4000	120,00	5 328,000
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1190	0,00	0,000
31.	2670112202950	Bagheta	m	41,4000	25,00	1 035,000
32.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	133,7000	5,00	668,500
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	18,5000	150,00	2 775,000
34.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	50,00	306,000
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	75,00	600,000
36.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	41,4000	75,00	3 105,000
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	144,0000	3,00	432,000
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	103,2000	30,00	3 096,000
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	32,4000	20,00	648,000
40.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	1,00	4,040
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	263,4800	1,00	263,480
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 400,0000	0,25	1 350,000
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 400,0000	0,25	600,000
44.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0580	20,00	1,160
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	12,0000	1,20	14,400
46.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	0,60	2,424
47.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	0,60	2,424
48.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	350,00	2 142,000
49.	2875276305105	Conector	buc	532,8000	2,00	1 065,600
50.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	51,7500	2,00	103,500
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,6000	2,15	57,190
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9874	20,00	19,748
53.	4100126202818	Apa	m3	0,2992	20,00	5,984
Total materiale de constructii						113 408,42

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2764	20,00	5,528
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,9715	20,00	19,430
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,0230	20,00	320,460
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1560	20,00	63,120
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0255	120,00	3,060

6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4736	100,00	47,360
7.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,6307	20,00	12,614
		Total utilaje de construcții				471,57

Total	Lei	143 125,5 1
Соц и мед страхование	22,5 %	6 580,24
Транспорт	2 %	2 268,17
Итого		151 973,9 2
Накладные расходы	12 %	18 236,87
Итого		170 210,7 9
Сметная прибыль	6 %	10 212,64
Итого		180 423,4 3
НДС	20 %	36 084,68

Total deviz:

**216 508,1
1**

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)